CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1229/2023

Maringá, 16 de agosto de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  previsão  para  a  revitalização  das  placas  de  sinalização  de  trânsito  existentes  em  todos  os
cruzamentos da Avenida das Torres com outras vias públicas, em toda a extensão da referida avenida,
abrangendo a substituição de placas danificadas, a pintura de placas com sinalização desgastada, dentre
outros serviços que se façam necessários para manter a sinalização de trânsito da avenida em questão
em condições satisfatórias de segurança e mobilidade, tendo em vista resposta contida no Ofício n.
2378/2022-GAPRE, informando que já havia sido emitida a Ordem de Serviço n. 616/2022, para a
execução das melhorias, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Chefe de Gabinete, em
17/08/2023, às 09:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0307622 e o código CRC C29FBF86.

23.0.000005694-4 0307622v2

SEI/CMM - 0307622 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 22/08/2023, 14:54